
Cenzura Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

blokování obsahu, cenzura, Internet, kontrola, síťová neutralita, svoboda

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co pro vás znamená svoboda Internetu?

2. Myslíte si, že je v současném světě svoboda Internetu omezována? Kým a proč?

3. Existují nějaká omezení (např. nedostupnost vybraných webových stránek nebo konkrétních 
informací), která jsou podle vás správná? Pokud ano, uveďte příklady.

4. V čem může být i „správná cenzura“ problematická?

5. Máte vy sami, např. i prostřednictvím přátel žijících v zahraničí, nějakou zkušenost 
s omezováním svobody Internetu?

6. Napadají vás způsoby, jak lze informace na Internetu cenzurovat, případně s nimi 
manipulovat?

7. Může být kontrola pohybu uživatelů na Internetu (a shromažďování dat o tomto pohybu) 
chápána jako omezování svobody na Internetu?

8. K jakému účelu může být tento způsob (kontrola pohybu uživatelů na Internetu) omezování 
svobody potřebný?

9. Myslíte si, že i Česká republika patří mezi země, kde je nějakým způsobem svoboda 
Internetu narušena?

10. Víte, co znamená „síťová neutralita“?

ÚKOLY

A) Napište úvahu na téma: „Naprostá svoboda Internetu – ano, či ne?“.

B) Vytvořte  seznam pěti  zemí,  které  jsou  největšími  cenzory  Internetu.  U  každé  z  nich  se
zamyslete a stručně popište, co a proč právě tyto země cenzurují. Diskutujte svou úvahu se
spolužáky.

C) Rozdělte se na dvě skupiny. Jedna skupina je zastáncem „svobody Internetu“, druhá skupina
je zastáncem „cenzury Internetu“. Po shromáždění argumentů v obou skupinách uspořádejte
diskuzi.

DALŠÍ INFORMACE

www.jaknainternet.cz/page/2540/cenzura-internetu/

www.datablog.cz/clanky/sitova-neutralita

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Cenzura Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


